Stephanus papa et martyris nōs p̄m̄ natione romanus ex p̄e juliano: lucio primo pape ī epatu romano successit: et sedis annos. liij. mēses. ii. dies xv. Hic constituit sacerdotes et leuitas vestibus et vasis sacratis ī vīli quotidiano non vīti: nisi ī ecclīsī tantū. Hic cum multis gentiliū conuertit: et multa martyrum corpora sepelīset: a valeriano et galeno imperatorib⁹ summo studio p̄quirēbatur: ut eum vel clericos eius: aut sacrificare cogerent: aut diversis supplicijs puniret. Dederunt̄ edictum: ut

De sanctis in mēse augusti occurribus. Fo. clxxxi.

quicunq; eos proderet: omnem eorum substātiam possideret. Stephanus ergo papa cōp̄enditur: t multis eum sequentib; christianis solus alijs electis ante valerianum presenatur: quem postq; imperator xp̄m cōfidentem audiuit: iussit eum ad tēplū martis adducit: ibi aut idolum adoraret: aut sententiam capitalem subiret. Sed cum templū ingressus fuisset: et christum v̄ ipsum templū destrueret ex oratione: roncruo maximo cum coruscationib; irruente starim maxima pars templi coruist: t omnis gentilium multitudo pre timore aufuḡit. Ipse h̄o cum assūtentib; christianis ad cimiterium lucine perrexit. Quod audiens valerianus milites plures p̄sib; ad eum occidendum misit: qui venientes ipsum celebrantē missam inuenierunt: t stantem intrepidum accepta fugiter perficentem in sua sede decollaverunt. Eius sanguis in paup̄lmento effusus ad huc sōdem apparuit in testimonium passionis eius: corpusq; eius in eadem crypta in loco qui dicitur cimiterium calixti a christianis sepultū est: quarto non. angusti. Hic fecit ordinationes duas per mensem decembrīum: presbyteros septem: diacones quinq; episcopos per diuersa loca tres. Et cessauit ep̄atus dies. xiiii.

De sancto Stephano papa secundo. Cap. xiiii.

Stephano

nus papa huius
nois secundus

natione romanus ex p̄e con
stantino zacharie pontifici in
episcopatu romano successit: t
sed annos quinq; dies vis
tus foco. Hic post parentis
obitum parvus derelictus una
cum sancto paulo eius germano et in papatu
successore in cubiculo lateraneñi. pro doctrina
apostolice traditionis sub gregorio tertio t za
charia predecessoribus pontificibus permane
vit: qui seriatim per ecclesiasticos ordines pro
mouentes in ordine diaconatus ipsum ordinat
uerunt. Defuncto zacharia papa stephanum
quendam presbyterum in ordine pontificatus
cunctus populus sibi elegit: qui dum causas di
sponeret: subito obmutescens defunctus est. Post
hec cunctus populus congregatus in ecclesia
sancte marie maioris iuocata spiritu sancti gra
tia: predictum beatissimum virum sibi elegerunt
in pontificem: t cum laudibus in basilicam sal
uatoris: que dicitur constantiniana deportau
runt: t sic stephanus papatum obtinuit. Fuit
autem amator ecclesiarum dei: t ecclesie tradit
iones firma stabilitate conservans: pauperū
xp̄ivelos subuentor: verbū dei in magna constan
tia predicator: pupillorū ac viduarū t misera
billum quaruncunq; personarum voce manuq;